
Година : LIII О  Џ  А  Ц  И
30. НОВЕМБАР 2018 . ГОДИНЕ

Број   15

С А Д Р Ж А Ј

Акта Општинског већа

   185.
Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2019. годину на територији општине Оџаци

840.



  “ С л у ж б е н и   л и с т   о п ш т и н е   О џ а ц и ”   1 5 / 2 0 1 8       3 0 . 1 1 . 2 0 1 8 .   г о д и н е 

8 4 0 

185. На основу члана 6. став 5. до 7. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени
гласник РС“, бр. 26/2001, „Службени лист СРЈ“, бр. 45/2002 - одлука СУС и „Службени гласник
РС“ , бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011,
57/2012 - одлука УС, 47/2013 и 68/2014 - др. закон), на основу члана 60. став 1. тачка 2. и 11.
Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/2008 и 27/2010) и члана 8.
став 1. Одлуке о утврђивању елемената пореза на имовину за територију општине Оџаци
(„Службени лист општине Оџаци“ број 15/2015) Општинско веће општине Оџаци је на 54.
седници одржаној дана 21.11.2018. године, донело:

РЕШЕЊЕ

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ

ЗА 2019. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ

Члан 1.

Овим Решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности
за утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на територији општине Оџаци.

Члан 2.

На територији општине Оџаци одређене су три зоне за утврђивање пореза на имовину, у
зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној
повезаности са централним деловима општине Оџаци, односно са радним зонама и другим
садржајима у насељу и то: ПРВА ЗОНА, ДРУГА ЗОНА И ТРЕЋА ЗОНА, с тим да је ПРВА
ЗОНА утврђена за најопремљенију зону.

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019.
годину на територији општине Оџаци износе:

Врста непокретности Цена по м2 у динарима
I зона II зона III зона

1.Пољопривредно земљиште 131.00 131,00
2.Шумско земљиште 131,00 131,00
3.Грађевинско земљиште

   200,00    200,00   150,00
4.Станови

37.836,00 34.857,00 27.579,00
5.Куће за становање

26.348.00 26.348.00 26.348.00
6.Пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који 
служе  за обављање делатности 

53.150.00 53.150.00 53.150.00

7.Гараже и гаражна места 6.056,00 6.056,00 6.056,00

За станове који су изграђени путем донација или суфинансирањем избеглим и прогнаним 
лицима примењују се цене из тачке 4. става 2. умањене за 50%.



  “ С л у ж б е н и   л и с т   о п ш т и н е   О џ а ц и ”   1 5 / 2 0 1 8       3 0 . 1 1 . 2 0 1 8 .   г о д и н е 

8 4 1 

Члан 3.

Утврђује се просечне цене непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена
основица пореза на имовину обвезника који не води пословне књиге, које се налазе у
најопремљенијој зони за оговарајуће непокретности, за утврђивање пореза на имовину за 2019.
годину на територији општине Оџаци за прву, другу и трећу зону и то:

Врста непокретности Цена по м2 у
најопремљенијој зони

1.Грађевинско земљиште  200.00
2.Куће за становање

26.348.00
3. Пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који 
служе  за обављање делатности

53.150.00

4.Гараже и гаражна места
6.056,00

Члан 4.

Ово Решење о утврђивању квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на

имовину за 2019. годину на територији општине Оџаци, објавиће се и на интернет страни
званичне презентације општине Оџаци www.odzaci.rs.

Члан 5.

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу

општине Оџаци“, а примењује се од 01.01.2019. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ

Број:02-106/2018-III                                                       Председник Општинског већа
Дана: 21.11.2018. године                                                  мр Латинка Васиљковић с.р.
ОЏАЦИ

____________________________________________________________
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 15/2018  30.11.2018.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ 
МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ.

http://www.odzaci.rs/



